РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
 КЛЕТНЯНСКИЙ РАЙОНННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от 24 декабря 2015 года                                                                                     №14-9
п.Клетня

Об утверждении Порядка предоставления и методики распределения иных межбюджетных трансфертов бюджетам сельских поселений Клетнянского района на дорожную деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации

[bookmark: Par1]
         В соответствии со статьей 142.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
 Клетнянский районный Совет народных депутатов
          РЕШИЛ:
1. Утвердить прилагаемые:
           Порядок предоставления иных межбюджетных трансфертов бюджетам сельских поселений Клетнянского района на переданные полномочия  муниципального образования «Клетнянский муниципальный район» органам местного самоуправления сельских поселений Клетнянского района на дорожную деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации;
            Методику распределения иных межбюджетных трансфертов бюджетам сельских поселений Клетнянского района на переданные полномочия  муниципального образования «Клетнянский муниципальный район» органам местного самоуправления сельских поселений Клетнянского района на дорожную деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации.
         2. Администрации района разработать типовую форму соглашения о предоставлении иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений Клетнянского района на переданные полномочия  муниципального образования «Клетнянский муниципальный район» органам местного самоуправления сельских поселений Клетнянского района на дорожную деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации и заключить соглашения с администрациями поселений.
                3. Признать утратившим силу с 1 января 2016 года решение Клетнянского районного Совета народных депутатов от 21.10.15г. №12-8 «Об утверждении Порядка предоставления и методики распределения иных межбюджетных трансфертов бюджетам сельских поселений Клетнянского района на дорожную деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации»

Глава Клетнянского района                                                               Н.И.Нечипоренко
[bookmark: Par34]
Исп.В.Н.Кортелева
Тел. 9 14 52

Утвержден
                                                                                         Решением Клетнянского районного Совета народных депутатов
                                                                                        от 24 декабря 2015 г. №14-9

ПОРЯДОК
предоставления иных межбюджетных трансфертов бюджетам сельских поселений Клетнянского района на переданные полномочия  муниципального образования «Клетнянский муниципальный район» органам местного самоуправления сельских поселений Клетнянского района на дорожную деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации

1. Настоящий Порядок разработан в целях предоставления иных межбюджетных трансфертов бюджетам сельских поселений Клетнянского района на переданные полномочия  муниципального образования «Клетнянский муниципальный район» органам местного самоуправления сельских поселений Клетнянского района на дорожную деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации (далее - иные межбюджетные трансферты на дорожную деятельность) и определяет цели и условия их предоставления.
2. Иные межбюджетные трансферты на дорожную деятельность предоставляются бюджетам сельских поселений Клетнянского района за счет и в пределах средств, предусмотренных решением Клетнянского районного Совета народных депутатов на переданные полномочия муниципального образования «Клетнянский муниципальный район».
Главным распорядителем средств бюджета муниципального образования «Клетнянский муниципальный район» по вышеназванным расходам является администрация Клетнянского района.
3.Органы местного самоуправления сельских поселений:
         Учитывают иные межбюджетные трансферты на дорожную деятельность в бюджетах поселений;
         Ежемесячно в срок до 6-го числа месяца следующего за отчетным, представляют в финансовое управление отчет о движении денежных средств, поступивших из бюджета Клетнянского муниципального района на дорожную деятельность по форме доведенной администрацией Клетнянского района.
4. Условиями предоставления иных межбюджетных трансфертов на дорожную деятельность являются:
утвержденное Клетнянским районным Советом народных депутатов Решение о передаче полномочий бюджету i-го поселения на дорожную деятельность;
утвержденное сельским Советом i-го поселения Решение по принятию полномочий на дорожную деятельность;
заключение с  администрацией Клетнянского района соглашения о предоставлении иных межбюджетных трансфертов на дорожную деятельность, определяющего цели, условия, порядок осуществления расходов и порядок перечисления денежных средств.
        5. Иные межбюджетные трансферты на дорожную деятельность бюджетам поселений носят целевой характер.
        В случае использования иных межбюджетных трансфертов не по целевому назначению соответствующие средства взыскиваются в бюджет Клетнянского муниципального района.
        Не использованные остатки целевых средств подлежат возврату в бюджет Клетнянского муниципального района.
6. Контроль за эффективным использованием бюджетных средств осуществляет администрация Клетнянского района.

[bookmark: _GoBack]

Утверждена
                                                                                       Решением Клетнянского районного Совета народных депутатов
                                                                                        от 24 декабря 2015 г. №14-9

Методика
распределения иных межбюджетных трансфертов бюджетам сельских поселений
 Клетнянского района на переданные полномочия  муниципального образования «Клетнянский муниципальный район» органам местного самоуправления сельских поселений Клетнянского района на дорожную деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации

1. Иные межбюджетные трансферты бюджетам сельских поселений Клетнянского района на переданные полномочия  муниципального образования «Клетнянский муниципальный район» органам местного самоуправления сельских поселений Клетнянского района на дорожную деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации (далее - иные межбюджетные трансферты на дорожную деятельность), предусматриваются с целью оформления сельскими поселениями права собственности на дороги местного значения поселений для последующей передачи Клетнянскому муниципальному району, а также на содержание и ремонт дорог.
2. Расчет общего размера иных межбюджетных трансфертов на дорожную деятельность  бюджетам сельских поселений Клетнянского района производится по следующей формуле:
 Si = Fобщ : Dобщ * Di, где:
          Si  - объем иных межбюджетных трансфертов бюджету i-го сельского поселения на дорожную деятельность;
          Fобщ – объем средств, предусмотренный в бюджете муниципального образования «Клетнянский муниципальный район» главному распорядителю «Финансовое управление администрации Клетнянского района» для передачи в бюджеты сельских поселений на дорожную деятельность;
         Dобщ - общая протяженность автомобильных дорог общего пользования местного значения, находящихся в границах сельских поселений, в соответствии со статистической формой 3-ДГ(МО);
          Di - протяженность автомобильных дорог общего пользования местного значения сельского поселения в соответствии со статистической формой 3-ДГ(МО).

.